*23020903_0816*Antriebstechnik \ Antriebsautomatisierung \ Systemintegration \ Services
Korrektur
Dezentrale Antriebssteuerung
MOVIFIT®-MC
Ausgabe 08/2016 23020903/DE
SEW-EURODRIVE GmbH & Co KG
P.O. Box 3023
76642 Bruchsal/Germany
Phone +49 7251 75-0
Fax +49 7251 75-1970
1 Korrekturen MOVIFIT®-MC
Typenbezeichnung MOVIFIT®-MC
Korrektur – MOVIFIT®-MC2
1 Korrekturen MOVIFIT®-MC
Für die Betriebsanleitung "MOVIFIT®-MC", Sachnummer 19484801/DE, gibt es Kor-
rekturen.
Bitte beachten Sie die in diesem Zusatz angegebenen Informationen. Dieses Doku-
ment ersetzt nicht die ausführliche Betriebsanleitung!
1.1 Typenbezeichnung MOVIFIT®-MC
TypenbezeichnungMOVIFIT®-MC
1.1.1 Typenbezeichnung ABOX
Die folgende Tabelle zeigt beispielhaft die Typenbezeichnung der MOVIFIT®-ABOX
MTA11A‑503‑S011‑M01‑00/ST1/M11:
MT Typenreihe MT = MOVIFIT®
A Gerätetyp A = ABOX (Anschlussbox)
11 Baureihe 11 = Standard (IP65)
A Version A
-
50 Anschluss-Spannung 50 = AC 380 – 500 V
3 Anschlussart 3 = 3-phasig
-
S01 Anschlusskonfiguration S01 = Standard-ABOX mit Klemmen und Kabeldurchführungen
S41 = Hybrid-ABOX mit M12 für I/Os
S51 = Hybrid-ABOX mit M12 für I/Os + Bus
S61 = Hybrid-ABOX mit M12 für I/Os, Push-Pull RJ45 für Bus
I51 = Hybrid-ABOX mit Rundstecker (Intercontec)
3x MOVIMOT®-Abgang nach unten,
M12 für I/Os + Bus
G51 = Hybrid-ABOX mit Rundstecker (Intercontec)
3x MOVIMOT®-Abgang nach vorn,
M12 für I/Os + Bus
I61 = Hybrid-ABOX mit Rundstecker (Intercontec)
3x MOVIMOT®-Abgang nach unten,
M12 für I/Os, Push-Pull RJ45 für Bus
G61 = Hybrid-ABOX mit Rundstecker (Intercontec)
3x MOVIMOT®-Abgang nach vorn,
M12 für I/Os, Push-Pull RJ45 für Bus
1 Feldbus 1 = PROFIBUS
2 = DeviceNet™
3 = EtherNet/IP™, PROFINET IO, Modbus/TCP
-
M01 Wartungsschalter M01 = Lasttrennschalter und Leitungsschutz bis 12 A1)
M14 = Lasttrennschalter und Leitungsschutz bis 9 A2)
M15 = Lasttrennschalter und Leitungsschutz bis 12 A2) 23
02
09
03
/D
E
–
08
/2
01
6
1Korrekturen MOVIFIT®-MC
Typenbezeichnung MOVIFIT®-MC
Korrektur – MOVIFIT®-MC 3
-
00 ABOX-Ausführung 00 = Serie
/
ST1 ABOX-Option 1 ST1 = Vorverdrahtung 24V_C / 24V_O / 24V_P
/
M11 ABOX-Option 2 00S = Steckverbinder STO3)
M11 = Edelstahl-Montageschiene
M1S = Edelstahl-Montageschiene und Steckverbinder STO3)
M2A = Korrosionsfeste Montageschiene
M2S = Korrosionsfeste Montageschiene und Steckverbinder STO3)
1) In Verbindung mit UL ist der Wartungsschalter nur ein Lasttrennschalter.
2) Nur in Verbindung mit UL verfügbar.
3) In Verbindung mit einer Vorverdrahtung (ABOX-Option 1) ist der Steckverbinder STO nicht möglich.
23
02
09
03
/D
E
–
08
/2
01
6
2 Elektrische Installation
Elektrische Anschlüsse
Korrektur – MOVIFIT®-MC4
2 Elektrische Installation
2.1 Elektrische Anschlüsse
2.1.1 Wichtige Hinweise zur Belegung der Steckverbinder X70F, X71F
MOVIFIT®-MC ist optional mit dem Steckverbinder X71F verfügbar. Der Steckverbin-
der X71F ist nur für Ausführungen ohne Safety-Option S11 oder S12 verfügbar.
MOVIFIT®-MC mit dem Steckverbinder X70F ist nicht mehr verfügbar.
Der Steckverbinder X71F ersetzt den Steckverbinder X70F. Die Belegung des Steck-
verbinders X71F unterscheidet sich von der Belegung des Steckverbinders X70F.
Beachten Sie beim Anschluss am Steckverbinder X70F und X71F die korrekte Bele-
gung in Abhängigkeit von der vorliegenden ABOX.
ABOX
mit Steckverbinder X70F
ABOX1)
mit Steckverbinder X71F
[2][1]
X27 X28X25 X26
X21 X23 X24X22
X11X11X80X80 X12X12
X70F
X27 X28X25 X26
X70F
15897010955
[2][1]
X27 X28X25 X26
X21 X23 X24X22
X11X11X80X80 X12X12
X71F
X27 X28X25 X26
X71F
15918932875